
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady

Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia 07 grudnia 2017 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:00

Zakończenie obrad – godz. 15:30

Posiedzenie rozpoczęło się w sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje zbyt dużej

ilości  radnych,  aby można  było  rozpocząć  posiedzenie.  Ilość  obecnych  Radnych  o  godz.

13:00 to 4 osoby.  Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady

Gminy wynosi 10 radnych.  

Do  godziny  13:30  kolejno  doszli:  Radni:  Jan  Selka,  Mariola  Łabędzka  oraz  Michał

Studziński. Przewodniczący stwierdził, że jest kworum, według listy obecności obecnych jest

7 Radnych. Brak Radnych: Michała Studzińskiego, Piotra Zarzyckiego, Wiolety Frydrych i

Karola Kusaja. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.  

/Referuje Pani Krystyna Roda – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Uzależnień/

2. Wydatki majątkowe zaplanowane w budżecie 2017r. – bieżąca informacja o realizacji.

/Referuje Pani Małgorzata Bogdanowicz – Inspektor ds. Inwestycji/

3. Zapoznanie się z treścią wniosku z dnia 18.09.2017r. Pani Marty Grzesiuk sołtysa wsi Klępiny

w  sprawie  utwardzenia  drogi  gminnej  w  ramach  programu  modernizacji  tzw.  dróg

śródpolnych oraz z treścią udzielonej odpowiedzią na w/w pismo przez Wójta Gminy.

4. Rozpatrzenie wniosku Radnego Andrzeja Klonowskiego w sprawie zabezpieczenia środków

w 2018 roku na ocieplenie mieszkania komunalnego,

5. Rozpatrzenie  wniosku  Radnego  Andrzeja  Klonowskiego  z  dnia  30.09.2017r.  dot.

zabezpieczenia środków w 2018 roku na kontynuację budowy placu zabaw lub ogrodzenia i

oświetlenia tego terenu.

6. Zapoznanie  się  z  treścią  pisma  nr.  WZP.GN.6840.14.1.2017  z  dnia  10.10.2017r.  dot.

Sprzedaży działek przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Trąbkach Wielkich.

7. Zapoznanie się z treścią pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich nr WUDiM.442.273.2017.AC z

dnia 6.11.2017r. dot. zatoki autobusowej przy DW 222 w m. Gołębiewku.

8. Zapoznanie się z informacją dotycząca realizacji  projektu w II konkursie dla działania 1.1
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POPC w powiecie gdańskim.

9. Zapoznanie się z treścią udzielonej przez Wójta Gminy odpowiedzią z dnia 9.11.2017r. nr

WZP.GN.6823.1.3.2017  na  pismo  Klubu  Seniora  Sołectwa  Kaczki  w  sprawie  budowy

świetlicy w Kaczkach oraz z wcześniejsza korespondencją w tej sprawie kierowaną do Pani

Justyny Perki Sołtysa wsi Kaczki.  

10. Zapoznanie  się  z  zestawieniem  zużytego  sprzętu  i  innych  kosztów  poniesionych  przez

jednostkę OSP Rościszewo Sobowidz podczas usuwania skutków nawałnicy od dnia 12,16,17

i 18 sierpnia 2017 r.   w miejscowościach: Chojnice, Suszek, Rytel,  Kościerzyna, Trzebuń,

Dziemiany i Lipusz

11. Projekt budżetu gminy na 2018 rok – uwagi i wnioski.

12. Przygotowanie planu pracy komisji na 2018 rok (w dokumentacji harmonogram z 2017 roku)  

13. Wolne wnioski.

Ad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.  

/Referuje Pani Krystyna Roda – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Uzależnień /

/Do posiedzenia dołączyła Pani Krystyna Roda/

Pani Krystyna Roda – poinformowała, że na terenie Gminy Trąbki Wielkie są obecnie cztery
świetlice  socjoterapeutyczne.  W przyszłym  roku  komisja  planuje  utworzyć  jeszcze  jedną
świetlicę  socjoterapeutyczną  przy  Szkole  Podstawowej  w  Trąbkach  Wielkich.  W dalszej
swojej  wypowiedzi  przedstawiła  przygotowany projekt Gminnego Programu Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. /załącznik do protokołu/ 
Pani Krystyna, uzasadniając poszczególne tematy ujęte w programie poinformowała m.in. że
tak jak co roku w programie przewiduje się zorganizowane rożnego typu: kolonie,  obozy,
zajęcia profilaktyczne itp.

Przewodniczący  Komisji  Radny  Ma  rian  Płotka  –  zapytał,  czy  na  terenie  naszej  Gminy
występuje problem narkomanii.

Pani Krystyna Roda – poinformowała, że nie, ale są słuchy, że ktoś podejmuje próby.

Radny Andrzej Klonowski – zapytał, w jaki sposób  sprawowany jest nadzór nad świetlicami

socjoterapeutycznymi. Zwrócił uwagę, że głównie chodzi o świetlicę socjoterapeutyczną przy

Szkole Podstawowej w Mierzeszynie.

Pani Krystyna Roda – poinformowała, że ok 2- lat temu była przeprowadzona przez komisję

kontrola. Komisja  nie dopatrzyła się nieprawidłowości jeżeli chodzi o ich funkcjonowanie.

Radna  Anna  Stosio –  Przewodnicząca  Komisji  Kultury  Oświaty  Sportu  i  Zdrowia  -
poinformowała,  że  w rocznym planie  pracy komisji  KOSiZ Rady Gminy Trąbki  Wielkie
zostanie ujęty punkt dotyczący kontroli świetlic socjoterapeutycznych.
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Radna Mariola Łabędzka – zapytała, czy dużo jest zgłoszeń do komisji w sprawie przemocy
w rodzinie.

Pani Krystyna Roda – poinformowała,  że raz w miesiącu komisja spotyka się i  wówczas
wzywamy takie  osoby,  które  dokonują  przemocy  w rodzinie.  Bywa,  że  w danej  rodzinie
sytuacja ta się poprawiła, wówczas już nie są takie osoby wzywane. Komisja osoby dotknięte
przemocą tak jak i tę druga stronę – osoby będące powodem przemocy, kieruje na terapię, na
szkolenie.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Przewodniczący komisji zapytał,
czy są jeszcze pytania do Pani Krystyny Rody. Pytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuje program.

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Krystynie Rodzie za przedstawienie powyższych
informacji. 

/Pani Krystyna Roda opuściła salę posiedzenia/ 
Ad  2.  Wydatki  majątkowe  zaplanowane  w  budżecie  2017r.  –  bieżąca  informacja  o

realizacji. - /Referuje Pani Małgorzata Bogdanowicz – Inspektor ds. Inwestycji/

/Do  posiedzenia  dołączyła  Pani  Małgorzata  Bogdanowicz  oraz  Pan  Zbigniew  Zarach  –

Inspektorzy ds. Inwestycji Gminnych/

Przewodniczący  Komisji –  zwrócił  się  do  Pani  Małgorzaty  Bogdanowicz  z  prośbą  o

zreferowanie  w/w tematu.

Pani  M.  Bogdanowicz –  poinformowała,  że  prowadzone na  terenie  Gminy inwestycje  są

podzielone.  Osobiście  przedstawi Radzie inwestycje  dotyczące jej  zakresu,  a  Pan Bogdan

Zarach przedstawi kolejną część inwestycji z jego zakresu. 

Kolejno poinformowała o etapach poszczególnych inwestycji tj:

 siec  kanalizacyjna  Sobowidz  –  jesteśmy przy końcu pozyskiwania  pozwolenia  na

budowę;

 budowa  Sali  Gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  w  Kłodawie  –  inwestycja

przebiega bez zarzutu, nie ma opcji, aby nie zmieścić się w czasie.

 drogi, ścieżki – wszystko wykonane jest zgodnie z planem  prócz drogi w Kłodawie.

W tym przypadku nie ma zgody Sołtysa oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Józefa Sroki, aby droga ta była budowana systemem takim samym jak wszystkie inne

drogi,  które  są  wykonywane  na  ternie  Gminy  -  podsypka.  Droga  ta,  ma  być  na

podbudowie ma być to wykonane z płyty Yomb, dlatego też musieliśmy odstąpić od

jej realizacji.

Radny  Wiesław  Keler –  zgłosił,  że  jest   niewykonana  do  końca  inwestycji  OSP Trąbki
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Wielkie

Pani Małgorzat Bogdanowicz – poinformowała, że myślała, że sprawa ta jest zakończona.

Poinformowała, że w związku z tym,  będzie w tej  sprawie dzwonić.

Radna Anna Stosio – zapytała,  z  czego wynikło,  aby w Kłodawie zmieniono technologię

budowy drogi ul. Szkolnej.

Pani Małgorzat Bogdanowicz – poinformowała, że nie jest jej wiadome dlaczego zmieniono

technologię budowy tej drogi. Natomiast wie, że Wiceprzewodniczący Rady Józef Sroka nie

zgodził  się,  aby  ul.  Szkolna  wykonywana  była  takim  samym  systemem  jak  w  innych

miejscowościach.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Pani Małgorzata Bogdanowicz
poinformowała, że część drogi nie mieści się w granicach i przy zakończeniu będzie problem
z  odwodnieniem  tego  terenu.  Będzie  to  wymagało  dokumentacji  i  pozwolenia
wodnoprawnego. Zrobiłam już zapytanie do projektantów.

W dalszej dyskusji Radny Jan Selka zaproponował, aby inwestycje tę  przenieść na kolejny
rok.

/ Do posiedzenia dołączył Wiceprzewodniczący Rady Józef Sroka/

Przewodniczący komisji w przedmiotowym temacie zwrócił się z zapytaniem do przybyłego

na  posiedzenie  komisji  Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy Pana  Józefa  Sroki  o  powód

zmiany technologii budowy ul. Szkolnej w Kłodawie. 

Radny Józef Sroka – wyjaśnił, że przedmiotowa droga, nie w każdej jej części leci swoim

torem. Tam gdzie idzie w miejscu, gdzie są krzaki, pole , teren jest miękki i w miejscach tych

należy wykonać podbudowę.

Pani  Małgorzat  Bogdanowicz –  podała,  że  nie  ma  opcji,  aby  droga  ta  częściowo  była

wykonywana pod budową a resztę nie. Technologicznie nie można tego tak zrobić.

Wiceprzewodniczący Rady Józef Sroka – podał, że od samego początku było mówione, że

droga ma być 4,5 m i od samego początku mówiono, aby była ona o szerokości 3,5 m i aby

była ona przesunięta na swój tor.

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja  w  trakcie  której  Wiceprzewodniczący  Rady

Gminy Józef Sroka stwierdził, że informacja, którą w tej sprawie przedstawia pracownik ds.

inwestycji  jest  rozbieżna z wcześniejszą informacją przedstawianą Wiceprzewodniczącemu

przez  Wójta  Gminy.  Uważa,  że  w  tej  sprawie   należy  poprosić  Wójta  Gminy  celem

wyjaśnienia tej rozbieżności.

4



Radny  Andrzej  Klonowski –  nawiązał  do  mylnie  wykonanego  odcinka  drogi  w  Warczu.

Zapytał, czy faktycznie drogi te zostały pomylone w kwestii ich wykonania.

Pani  Małgorzata  Bogdanowicz –  poinformował,  że  nie.  Uchwała  była  źle  sformowana  z

Panem Sołtysem nie można było się skontaktować, były prowadzone dyskusje, aby zrobić w

całości  jakiś  odcinek   i  z  tego  tytułu  wyszła  rozbieżność. Kolejno  Pani  Małgorzata

Bogdanowicz  poinformowała,  że  z  swojego  zakresu  inwestycji  o  wszystkim  powyżej

powiedziała. Przekazała głos Panu Bogdanowi Zarach. 

Pan Bogdan Zarach – przedstawił kolejne inwestycje które zostały zrealizowane bądź sa w

realizacji w 2017r. M.in. poinformował o : 

ulicy ks. Wdowiaka, 

 miejsce rekreacji w Mierzeszynie – zadanie przeniesione na przyszły rok.

 węzły integracyjne, ścieżka rowerowa – zadanie przeniesione na przyszły rok. Jest to

zadanie dofinansowane z ZITu.

 budowa strażnicy OSP w Mierzeszynie – czas realizacji do 20 października 2019 roku.

Obecnie  Gmina  jest  w  trakcie  przygotowania  zapytanie  cenowego  dla  inwestora

budowy. Gabarytowo, strażnica ta,  będzie dwa razy większa jak w Ełganowie.

 Targowisko Gminne – dokumenty są złożone, czekamy na rozstrzygnięcie konkursu,

Gmina stara się o dofinansowanie z PROWu.

 Termomodernizacja  Szkoły  Podstawowej  w  Sobowidzu  –  inwestycja  dobiega  do

końca.  Płatność w 99%  jest  już zrealizowana,  wypadły jeszcze drobne rzeczy do

wykonania  typu,  daszek,  śmietnik.  Zakładam,  że  15.12.2017r.  będzie  ostateczny

termin odbioru.

 Hydrofornie  –  Gmina  czeka  na  rozstrzygnięcie  konkursu,  ubiega  się  o  środki  z
PROWu.

Kolejno poinformował, że przedstawił już wszystkie inwestycje z 217 roku z jego zakresu. 

Pani Małgorzata Bogdanowicz – dodatkowo poinformowała jeszcze o:
 wykonanej dokumentacji na kanalizację w Kaczkach, 
 oświetlenie – dokumentacja przygotowywana jest na Zaskoczyn i Pruską Karczmę, a

jeżeli chodzi o poniesienie standardu oświetlenia w Błotni to będzie tam wykonana na

zabudowę część instalacji.

 jest wykonana już cała dokumentacja na kanalizacje dla miejscowości Kłodawa.

/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy/
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Przewodniczący Komisji  Radny Marian Płotka – nawiązał do zmiany technologii  budowy

ul. Szkolnej w Kłodawie. Zwrócił się do Wójta Gminy z  prośbą o wyjaśnienie rozbieżnych

informacji. Podał, że w projekcie droga ta jest szerokości 3,5 m a Wiceprzewodniczący Rady

Józef Sroka twierdzi, że będzie 4,00 m szeroka. Prosi o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Wójt Gminy Błażej Konkol – poinformował, że droga ta jest rożnej szerokości.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Józef Sroka – ustaliliśmy, aby droga była 4 m2. Zostały

dołożone  prywatne  pieniądze  na  budowę  tej  drogę.  Nie  można  położyć  płyt  na  ziemi

ponieważ teren w niektórych jego miejscach jest miękki.

Radny Jan Selka – stwierdził, że należy najpierw wznowić granicę, aby płyty nie położyć w

innym terenie.

Wójt  Gminy –  zwrócił  uwagę,  że  wznowienie  granic  można  zawsze  zrobić,  głównym

problemem  jest  podjęcie  decyzji  z  jakiej  technologii  ma  zostać  to  wykonane.  Przy

podejmowaniu decyzji należy wziąć pod uwagę fakt, że mieszkańcy szczodrze się dołożyli do

budowy tej drogi. Zaznaczył, że problemem jest tu kwestia odwodnienia i kwestia szerokości

tej drogi.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Pani Małgorzata Bogdanowicz

zwróciła uwagę, że droga ta na całej długości leci w szerokości 3,5 m. jedynie na samym

końcu się rozszerza. 

Wójt Gminy poinformował, że inwestycja budowy tej drogi zostanie przełożona na kolejny

rok. Było ustalone z  mieszkańcami,  że 700 m zostanie  tej  drogi  zrobione i  słowa należy

dotrzymać.

Pani Małgorzata Bogdanowicz – podała, że w związku ze zmianą decyzji w sprawie zmiany

technologii  budowy tej  drogi  w  pierwszej  linii  będzie  upierała  się  o  całą  dokumentację.

Obecnie  w  kwestii  tej  wykonała  zapytania  cenowe  i  czeka  na  ofertę.  Przy  przyjęciu  tej

technologii jest wymagana cała dokumentacja. Gmina bez całej dokumentacji nie możemy

rozpocząć tej inwestycji.

Przewodniczący  Komisji zamknął  w  powyższym  temacie  dyskusję.  Podziękował  za
przedstawienie w/w informacji.

/Pani Małgorzata Bogdanowicz i Pan Zbigniew Zarach opuścili salę posiedzenia/

Przewodniczący Komisji – skierował zapytanie do Wójta gminy w sprawie budowy  remizy w
Mierzeszynie - o kosztach tej inwestycji. Zwracając  uwagę na fakt planowania budowy tak
olbrzymiego  obiektu.
Wójt  Gminy –  jest  to  obiekt  o  porównywalnej  kubaturze   do  budynku  w  Rościszewie,
Trąbkach  Wielkich,   czy  w  Sobowidzu.   Dodał,  że  jeżeli  planuje  się  aby strażnica  była
wpisana na listę Krajowego Systemy Ratowniczo Gaśniczego to musi spełniać odpowiednie
warunki. Strażnica w Mierzeszynie z takim właśnie planem jest budowana. 
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Wywiązała się dyskusja dotyczącą funkcjonowania straży pożarnej.

Radna Mariola  Łabędzka – kieruje prośbę do wójta,  że jeżeli  są  jakieś  plany na budowę
jakichkolwiek obiektów, przed przystąpieniem do przetargu, aby takie projekty były radnym
przedstawione do wglądu radnym.

Wójt Gminy – podał, że nie ma żadnego problemu.

Ad 3 Zapoznanie się z treścią wniosku z dnia 18.09.2017r. Pani Marty Grzesiuk sołtysa

wsi Klępiny w sprawie utwardzenia drogi gminnej w ramach programu modernizacji

tzw. dróg śródpolnych oraz z treścią udzielonej odpowiedzią na w/w pismo przez Wójta

Gminy.

Przewodniczący Komisji – odczytał treść w/w wniosku jak również udzieloną przez Wójta

Gminy odpowiedzią na powyższy wniosek.

Wójt  Gminy –  zabrał  w  powyższym  temacie  głos,  informując  radnych  o  wykonanych

odcinkach dróg na terenie gminy.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism. 

Ad 4 Rozpatrzenie wniosku Radnego Andrzeja Klonowskiego w sprawie zabezpieczenia

środków w 2018 roku na ocieplenie mieszkania komunalnego.

Radny Andrzej  Klonowski –  przypomniał  temat,  który był  już  przez  niego poruszany na

wcześniejszych  posiedzeniach  komisji.  Zwrócił  uwagę,  że  jest  to  miejsce  publicznie,

prywatnie  nie  można  tego  na  własną  rękę  wykonać  ponieważ  potrzebna  jest  faktura  za

wykonaną usługę. Problem jest już od kilku lat, mieszkańcy inwestują w to mieszkanie we

własnym zakresie, nie korzystali ze zwrotu kosztów z czynszu. Wie, że występowali o zgodę

na wymianę okien, drzwi, komina. Kominiarz nie zgłosił żadnych zastrzeżeń.

Wójt Gminy – przypomniał, że ustaliliśmy odkładanie pewnej puli środków na mieszkania

komunalne. Obecnie zajęliśmy się pałacami. Może należy zakończyć temat remontu pałacu a

kolejno podjąć się zabezpieczaniem mieszkań komunalnych.

Wywiązała  się  dyskusja  na powyższy temat.  Padła propozycja,  czy mieszkańcy nie  mogą

skorzystać z rozliczenia za wykonane ocieplenie w czynszu. 

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że mieszkańcy mieli propozycję zamiany tego mieszkania na

mieszkanie w Mierzeszynie. Odmówili. Dodał, że przedstawiając fakturę za wykonane prace

mogą być rozliczone w czynszu. 

Radny  Andrzej  Klonowski –  zwrócił  uwagę,  że  z  wiedzy  jaką  posiada  wie,  że  kwestia

rozliczania prac, wydatkowanych środków na cele remontowe tego budynku w czynszu, w
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przeszłości  kiedy  to   miało  miejsce,  była  w  Zakładzie  Gospodarki  Komunalnej  i

Mieszkaniową w Trąbkach Wielkich kwestią dyskusyjną.

Wójt Gminy – Ponownie przyznał, że jak najbardziej, jest taka możliwość po przedstawieniu

faktur .

Przewodniczący komisji – zapytał wnioskodawcę – Radnego Andrzeja Klonowskiego, czy

zaproponuje mieszkańcom takie rozwiązanie.

Radny  Andrzej  Klonowski –  poinformował,  że  była  taka  propozycja,  ale  została  ona

odrzucona.

Radna Mariola Łabędzka – poruszyła temat potrzeby remontu świetlic. Zwróciła uwagę, że

mieszkańcom  wyraźnie  należałoby  powiedzieć,  że  priorytetem  są  drogi,  ale  jak  fundusz

zostaje przeznaczony na drogi, to Gmina też nie jest w stanie dokładać na remonty świetlic.

Mieszkańcy zapominają, fundusz przekazują w całości na drogi a świetlice marnieją.  One

również potrzebują remontów.

Wójt Gminy – przyznał racje Radnej. Również uważa, że jeżeli sołectwo buduje świetlice, to

powinno pamiętać, że należy o nie dbać. 

Członkowie komisji większością głosów są za tym, aby sprawa ocieplenia budynku została

rozliczona w czynszu. 

/Wójt Gminy opuścił salę posiedzenia/ 

Ad  5  Rozpatrzenie  wniosku  Radnego  Andrzeja  Klonowskiego  z  dnia 30.09.2017r.  dot.

zabezpieczenia środków w 2018 roku na kontynuację budowy placu zabaw lub ogrodzenia i

oświetlenia tego terenu.

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Radnego Andrzeja Klonowskiego z prośbą o sprecyzowanie

powyższego wniosku. 

Radny Andr  zej Klonowski – w skrócie uzasadnił złożony  wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że Gmina ze swoimi dochodami już nie jest w

stanie zrealizować wszystkich zaplanowanych inwestycji.  Zaproponował, aby zamknąć planowania

wszystkich nowych  inwestycje na jeden rok a realizować te, które są już zaplanowane.  Po rocznej

przerwie rozpocząć planowanie kolejnych inwestycji. Natomiast, jeżeli chodzi o drobne inwestycje,

które są wskazane we wniosku, to proponuje, aby to wykonać w ramach wolnych środków jeżeli coś

zostanie.

Radny Andrzej  Klonowski –  Poinformował,  że  w ramach  tego  programu Gmina  może  pozyskać

dofinansowanie do 25 tys. zł. taka jest informacja na stronie ministerstwa.

Przewodniczący  Komisji –  poprosił,  aby  pracownik  Urzędu  Gminy  ds.  pozyskiwania  środków

wypowiedział się w tej kwestii. 
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/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy Błażej Konkol/ 

Przewodniczący Komisji –w dalszej  swojej  wypowiedzi  zaproponował,  aby Gmina  złożyła  w tej

kwestii wniosek o dofinansowanie.

Wójt Gminy – podał, że  jeżeli chodzi o place fitness, to z obserwacji wynika, że po ich wykonaniu

stoją one puste.

Radni przyznali, że tak jest. Tym bardziej w okresach jesienno-zimowych.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wnioskują o złożenie

wniosku, aby  pozyskać  dofinansowanie.

/Do posiedzenia dołączyła Panią Halinę Wrocławską – Inspektor ds. pozyskiwania środków unijnych./

/ Do posiedzenia dołączyła Pani Anna Koszałka Sołtys wsi Postołowa/ 

Przewodniczący  Komisji  –  zwrócił  się  do  Pani  Haliny  Wrocławskiej  z  zapytaniem,  czy  jakieś

działania w tej kwestii można podjąć.  

Radna  Halina  Wrocławska –  podała,  że  otrzymała  z  Biura  Rady  pismo.  Sprawa  nie  może  być

załatwiona, ponieważ program rusza dopiero od stycznia przyszłego roku. W programie tym są do

wyboru dwa warianty:

1. wariant  podstawowy  –  składa  się  6  urządzeń,  dofinansowanie  do  50%  wydatków

kwalifikowanych, ale nie więcej jak 25 tys. zł.

2. wariant rozszerzony – 6 urządzeń, ogrodzenie, również dofinansowanie 50% ale nie więcej

jak 50 tys. zł.

W  dalszej  swojej  wypowiedzi  poinformowała,  że  odbyła  z  radnym  rozmowę  na  ten  temat.

Informowałam, że w sprawie tej ma tylko wniosek, nie podparty żadną dokumentacją, aby cokolwiek

napisać. Wie, że z Postołowa, Gołębiewa, Błotni były takie wnioski. Na dzień dzisiejszy, na terenie

gminy  mamy pięć siłowni  zewnętrznych.  Dodała,  że w programie tym dokładnie  określa się,  co

powinien  zawierać  wariant  podstawowy,  a  co  powinien  zawierać  wariant  rozszerzony.  Na  koniec

swojej wypowiedzi poinformowała, że jeżeli ukażą się zabezpieczone środki w budżecie, aby zwrócić

się  o  takie  dofinansowanie,  to  nie  ma  żadnego problemu,  aby to  wykonać.  Podała,  że  musi  być

dokonane zgłoszenie robót do starostwa, musi być wykonany projekt planu rozmieszczenia zabawek.

Przewodn  iczący komisji – udzielił głosu przybyłej na posiedzenie Pani Annie Koszałce – Sołtysowi

wsi Postołowo. 

Pani Anna Koszałka – zwracając się do Wójta Gminy zgłosiła problem nadania w Postołowie tego

samego numeru domu nowo powstałej  posesji.  Poinformowała,  że  o powyższym dowiedziała się

przypadkiem, od kuriera doręczającego przesyłkę. Nie wie dlaczego taka sytuacja ma miejsce.  Od 60

roku posesja Pani Sołtys ma nadany numer 15. Obecnie, taki sam powstał numer na działce pod nr.18.
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Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Wójt Gminy poinformował, że  sprawdzi

o co chodzi. Stwierdził, że sytuacja ta  może być elementem pomyłki.

Pani Anna Koszałka – poprosiła Wójta Gminy o sprawdzenie prawidłowości nadawania numerów  i

kolejno opuściła salę posiedzenia. 

Ad  6  Zapoznanie  się  z  treścią  pisma  nr.  WZP.GN.6840.14.1.2017  z  dnia  10.10.2017r.  dot.

Sprzedaży działek przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Trąbkach Wielkich;

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Wójta Gminy o sprecyzowanie treści powyższego pisma. 

Wójt  Gminy –  odczytał  konkluzje  udzielonej  odpowiedzi  przez  Ministerstwo  Infrastruktury  i

Budownictwa w piśmie z dnia 16 października 2017r. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja podczas której Przewodniczący Komisji  reasumując w/w

dyskusję  zwrócił  uwagę,  że  z  udzielonych  odpowiedzi  wynika  że  SKR  miał  prawo  sprzedać

nieruchomość.

Ad. 7 Zapoznanie się z treścią pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich nr WUDiM.442.273.2017.AC

z dnia 6.11.2017r. dot. zatoki autobusowej przy DW 222 w m. Gołębiewku.

Przewodniczący komisji – odczytał w/w treść pisma.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższa treścią.

Ad 8. Zapoznanie się z informacją dotycząca realizacji projektu w II konkursie dla działania 1.1

POPC w powiecie gdańskim.

Przewodniczący komisji – odczytał w/w treść pisma.

Wójt Gminy – przedstawił pokrótce powyższą informację. Podając, że na terenie gminy przewiduje

się 1217 przyłączy.   Wójt Gminy kieruje prośbę do radnych, aby interesowali się tę inwestycją w

danym terenie.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższa informacją.

Ad 9 Zapoznanie się z treścią udzielonej przez Wójta Gminy odpowiedzią z dnia 9.11.2017r. nr

WZP.GN.6823.1.3.2017 na pismo Klubu Seniora Sołectwa Kaczki w sprawie budowy świetlicy w

Kaczkach oraz z wcześniejsza korespondencją w tej sprawie kierowaną do Pani Justyny Perki

Sołtysa wsi Kaczki.  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że łącznie do zapoznania są trzy pisma.

Wójt  Gminy –  przypomniał,  że  sołectwo  ubiegało  się  o  budowę świetlicy.  Propozycja  była,  aby

wyłączyć tereny z produkcji leśnej. Jednak  jest to inwestycja złożona. Docelowo uważa, że należy

szukać innego miejsca na usytuowanie świetlicy. W dalszej swojej wypowiedzi, Wójt zwrócił uwagę,

że nie należy zapominać, że w sołectwie tym w ostatnim czasie zostało wykonanych dużo inwestycji a

sołectw na terenie Gminy jest 25 i o pozostałych również należy pamiętać.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższej korespondencji.

Ad 10 Zapoznanie się z zestawieniem zużytego sprzętu i  innych kosztów poniesionych przez

jednostkę OSP Rościszewo Sobowidz podczas usuwania skutków nawałnicy od dnia 12,16,17 i 18
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sierpnia 2017 r.  w miejscowościach: Chojnice, Suszek, Rytel, Kościerzyna, Trzebuń, Dziemiany i

Lipusz

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że wskazane koszty dotyczą tylko tej konkretnej akcji,  są to koszty ok.

21 907,97 i nie jest w to wliczony jeszcze ekwiwalent. Dodał, że nie należy zapominać, że dzisiaj

strażacy są wzywani wszędzie, czy do zdjęcia kota z drzewa, czy  do odpompowania wody, takich

wyjazdów jest mnóstwo. Dzisiaj, działanie strażaków przy gaszeniu pożarów to chyba jest tylko 1/5

ich działania. 

Ad 11 Projekt budżetu gminy na 2018 rok – uwagi i wnioski.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy członkowie komisji chcą omawiać budżet gminy na 2018 rok

teraz, czy na posiedzeniu połączonych komisji stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że komisja ekonomiczna - jeżeli byłby jakikolwiek wniosek do budżetu

- to powinna go przegłosować na swoim posiedzeniu.

Wywiązała  się  dyskusja  na  powyższy temat  podczas  której  Przewodniczący  Komisji  poddał  pod

głosowanie propozycję omówienia budżetu Gminy na 2018 r wspólnie na posiedzeniu połączonych

komisji stałych Rady Gminy. 

Zapytał, kto jest za tym aby budżet Gminy na 2018 roku omówić na posiedzeniu połączonych komisji

stałych Rady Gminy trąbki Wielkie. 

W głosowaniu udział bierze 7 radnych. 

za – wszyscy obecni

Członkowie komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Gminy  trąbki  Wielkie

jednogłośnie  są  za  omówieniem  budżetu  na  posiedzeniu  połączonych  komisji  stałych  Rady

Gminy Trąbki Wielkie. 

Ad 12 Przygotowanie planu pracy komisji na 2018 rok.( w dokumentacji harmonogram z 2017 

roku)  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że w planie pracy komisji w bieżącym roku - w miesiącu  

październiku jest ujęty punkt dotyczący analizy projekt budżetu na kolejny rok. Proponuje, aby w 

planie pracy komisji w 2018 roku przełożyć ten punkt  na miesiąc listopad. Pozostałe punkty planu 

pracy komisji proponuję pozostawić bez zmiany. 

Wójt Gminy – zaproponował, aby miesiąca listopada i grudnia już nie planować. Zaproponował, aby

roczny plan pracy komisji zaplanować do końca października. 

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja.  Członkowie  komisji  stwierdzili,  że  pomimo

nadchodzących wyborów samorządowych zaplanują plan pracy komisji na cały rok – do grudnia. 

Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie projekt planu pracy komisji.

W głosowaniu udział bierze 7 radnych.

Za – wszyscy obecni

Komisja Ekonomiczna Rady Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła projekt planu pracy 

komisji na 2018r. – załącznik do protokołu. 
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Ad 13 wolne wnioski

 Przewodniczący  Komisji –  w  ramach  wolnych  wniosków  odczytał  zaproszenie   z  dnia

22.11.2017r. Starosty Gdańskiego na Turniej Sportowo-Rekreacyjny Mieszkańców Powiatu

Gdańskiego. Z informacji wynika, że turniej odbędzie się 10 grudnia br. w Hali Sportowej w

Trąbkach Wielkich.

– Wiesław  Keler –  zgłosił  problem  dotyczący  funkcjonowania  mammobusu.  OSP  Trąbki

Wielkie  pokrywa  koszty  jego  funkcjonowania.  Zapytał,  dlaczego  mammobus  nie  może

korzystać z prądu Gminnego Ośrodka Zdrowia jak i ich toalety.

– Wójt Gminy – poinformował, że sprawa ta jest do rozpatrzenia.

– Wiesław  Keler –  poruszył  temat  ogrzewania  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Trąbkach

Wielkich.  Pyta,  dlaczego Ochotnicza Straż Pożarna  w Trąbkach Wielkich nie może zostać

podłączona pod ogrzewanie gazowe.

– Wójt Gminy – poinformował, że Urząd Gminy i Szkoła Podstawowa w Trąbkach Wielkich

jeszcze  cały czas nie są podłączeni pod gaz i za moment będzie za to nałożona kara. Zwrócił

uwagę, że na wszystko trzeba znaleźć środki.

– Radna  Mariola  Łabędzka –  podała,  że  za  moment  zwolni  się  druga  część  świetlicy  w

Gołębiewku. Mieszkańcy co do tej  części mają już plan na jej zagospodarowanie.  Kieruje

prośbę  do  Wójta  Gminy,  aby  części  tej  nikomu  nie  wynajmować.  Dodała,  że  jest

przygotowane w tej sprawie pismo do Wójta Gminy. 

– Wiceprzewodniczący Rady Gminy – proponuje, aby do sołectw takich jak np. Kaczki, gdzie

mieszkańcy wnioskują o tereny pod budowę świetlicę, wystosować pismo, że Gmina musi w

pierwszej  kolejności zakończyć zaplanowane inwestycje i przez najbliższy okres nie będzie

podejmować kolejnych, nowych  inwestycji. Obecnie Gmina jest przeinwestowana.

– Radna Mariola Łabędzka – zgłosiła Wójtowi Gminy, że chciałaby mieszkańcom przedstawić

treść  treścią  pisma  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  nr  WUDiM.442.273.2017.AC  z  dnia

6.11.2017r.  dot.  zatoki  autobusowej  przy DW 222 w m.  Gołębiewku.  Prosi,  aby również

dołączyć udzieloną przez Gminę odpowiedź na powyższe pismo.

– Wójt Gminy – nie zgłosił sprzeciwu.

Przewodnicząca Komisji zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny udział

w posiedzeniu komisji.

  Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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